
      DIÁRIO OFICIAL 
 

 

 

 

                       Prefeitura Municipal de Lucena 
                                 Avenida Américo Falcão, 736 – Centro – Lucena/ Paraíba 

 

  DIÁRIO OFICIAL | Órgão Oficial do Município de Lucena-Paraíba 

 

                           Marcelo Sales de Mendonça                                                     

                               Prefeito Constitucional                                                  Secretaria de Administração e Finanças 

                                

Disponível em www.lucena.pb.gov.br de segunda à sexta, e em edições especiais. 

  Lucena -Paraíba, terça - feira, 07 de janeiro de 2020 - Ano 2020 - Nº 4251                www.lucena.pb.gov.br 
 

 

Órgão Oficial do Município de Lucena-Paraíba 

GABINETE DO PREFEITO 

 

 

 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE LUCENA 

AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO PRESENCIAL Nº 

00001/2020 

 

 

 

A Prefeitura Municipal de Lucena– PB, por intermédio de sua 

Pregoeira, torna público, que fará realizar as 10:00h (horário 

local) do dia 20/01/2020, licitação na modalidade Pregão 

Presencial Nº 00001/2020, objetivando a contratação de empresa 

especializada para o fornecimento de combustíveis para atender a 

demanda da Prefeitura, do Fundo Municipal de Saúde e do 

Fundo Municipal de Assistência Social durante o exercício de 

2020.  Edital: www.lucena.pb.gov.br ou www.tce.pb.gov.br 

Esclarecimentos e Informações no Anexo Administrativo da 

Prefeitura Municipal em dias úteis, no horário das 08h00m às 

12h00m, Av. Américo Falcão, 694. Centro – Lucena/PB e no 

email: cpllucena@hotmail.com . 

  

Lucena, 06 de Janeiro de 2020. 

 

 

VALQUIRIA SILVA DE ARAUJO 

PREGOEIRA 

 

 

 

 

EXTRATO DE TERMO ADITIVO 

PREGÃO PRESENCIAL Nº 00013/2017 

CONTRATO Nº 00037/2017 

   

RETIFICAÇÃO  

 

 

Processo: 1. PREGÃO PRESENCIAL Nº 00013/2017 2. 

ADITIVO 001/2019 3. CONTRATO 00037/2017 4. 

CONTRATANTE PREFEITURA MUNICIPAL DE 

LUCENA/PB 5. CONTRATADO EXPRESSO LITORAL 

TURISMO LTDA CNPJ 03.783.801/0001-69 6. OBJETO O 

Presente instrumento tem por objeto alterar a Cláusula Terceira 

do valor referente ao item 01 acrescendo o valor de ... 

Onde se lê: R$ 74.000,00 (Setenta e Quatro Mil e Oitocentos 

Reais) 

Leia-se: R$ 84.013,49 (Oitenta e Quatro Mil Treze Reais e 

Quarenta e Nove Centavos) 

e a Cláusula Sétima, promovendo alteração no prazo contratual, 

passando o mesmo ter sua vigência até 31 de dezembro de 2020 

do contrato nº 00037/2017. 

NÚMERO DO TERMO ADITIVO: TERCEIRO TERMO 

ADITIVO 8. FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: LEI 8.666/93 9. 

DATA DA ASSINATURA 26 DE DEZEMBRO DE 2019. 

 

 

Lucena/PB 06 de janeiro de 2020. 

 

 

 

MARCELO SALES DE MENDONÇA 

PREFEITO CONSTITUCIONAL 

AVISOS 

RETIFICAÇÃO 

http://www.lucena.pb.gov.br/
http://www.lucena.pb.gov.br/
mailto:cpllucena@hotmail.com

